

«**اخبار صنعت**» در مورد چگونگی تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی گزارش می دهد؛

اعمال سیاست پیش بینی پذیر کردن بازار

رشد اقتصادی در بر نامه توسعه هفتم هشت در صد پیش بینی شده است. اما آنگونه که در پیش گفتار لایحه بر نامه هفتم توسعه آمده است، بر نامه ششم توسعه در اجرا با چالش های عدیده ای مواجه بوده است.

سختگوی سازمان تعزیرات :

تاکسی های اینترنتی اگر نگران راننده هستند، کمیسیون ۱۵ درصدی را کم کنند

سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: سال گذشته در موضوع عدم عمل به تعهد شرکت های فروش خودرو ۳۰ هزار پرونده تشکیل شد. محمدعلی اسفغانی در نشست خبری دیروز درباره طرح مشترک نوروز و رمضان که از ۱۵ اسفند سال گذشته و تا پایان ماه رمضان ادامه داشت، گفت: حدود ۱۰ هزار و ۹۰۳ واحد گشت به محل وقوع تخلف اعزام شد و ۱۰۱ هزار و ۶۶۶ فقره بازرسی انجام شد.

۸

سر مقاله

راه رشد

■ مرتضی ادب

در سیاست های کلی ابلاغ شده در این برنامه، چند محور مهم در بخش اقتصادی به چشم می خورد که یکی از مهمترین آنها رشد اقتصادی «عدالت محور» و همراه با «بهره وری» است. بحث رشد اقتصادی در برنامه های قبلی نیز لحاظ و یکی از محوری ترین مفاد این برنامه ها بود که در برنامه هفتم نیز رشد ۸ درصدی پیش بینی شده است.

با توجه به بررسی ها و آماری که منتشر شده، رشد اقتصادی طی سالیان گذشته منفی بوده که در برنامه هفتم توسعه رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش بینی شده که این مساله برای تحقق، نیازمند برنامه ریزی میان مدت برای سرمایه گذاری ارزی و ریالی خارجی و داخلی است.

هرچند در دو یا سه سال اخیر رشد اقتصادی داشته ایم اما نرخ تشکیل سرمایه ثابت منفی بوده، یعنی نرخ استهلاک از نرخ سرمایه گذاری در دارایی های ثابت جلوتر است و این علامت خوبی برای اقتصاد نیست و قطعاً می تواند پیش بینی رشد ۸ درصدی را با مخاطره مواجه کند. در صورت رشد نرخ تشکیل سرمایه می توان به تحقق رشد ۸ درصدی هم امیدوار بود.

اگر قرار باشد هدف ۸ درصد رشد تحقق یابد، باید پرسید چه تغییرات مشخصی باید در اقتصاد کشور رخ دهد که موجب رشد ۸ درصدی بشود. اگر روشن نباشد چه تغییرات مشخصی می تواند رشد اقتصادی را افزایش دهد، به صرف هدف گذاری ۸ درصدی، اقتصاد کشور ۸ درصد رشد نخواهد کرد. برای دستیابی به رشد ۸ درصدی حداقل دو اتفاق باید رخ دهد. اول آنکه بازده و بهره وری استفاده از دارایی های موجود کشور افزایش یابد. دوم باید سرمایه گذاری خارجی میزان سرمایه گذاری از منابع داخلی را تقویت کند تا سرمایه گذاری بیشتری از توان سرمایه گذاری ملی در اقتصاد صورت پذیرد.

در مورد اول، رشد درونزا از طریق تولید ثروت با بهره وری بالا با استفاده از دارایی های موجود امکان پذیر است. اگر دارایی های فیزیکی و انسانی موجود در کشور با بهره وری مناسب اداره نشوند و مزاددی بعد از در نظر گرفتن کلیه هزینه های عملیاتی از جمله هزینه واقعی مزاددی علاوه بر هزینه های عملیاتی تولید (دارایی ها) تولید نکند امکان زایش و رشد دارایی های موجود براساس تولید درونزا وجود ندارد. وقتی رشد درونزای دارایی ها با اتکا به خود آنها به وجود می آید که آن دارایی ها اولاً سرمایه گذاری خارجی میزان سرمایه گذاری از منابع داخلی را تقویت کند تا سرمایه گذاری بیشتری از توان سرمایه گذاری ملی در اقتصاد صورت پذیرد.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: جهش تولید نیازمند بازنگری در قوانین و عرضه خدمات دولتی به بخش تولید است چرا که حمایت از تولید را نباید فقط معطوف به اعطای تسهیلات بانکی کرد. محمد کهندل کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص موضوع سرمایه گذاری در بخش های مولد و ایجاد اطمینان در فعالین اقتصادی نسبت به وجود امنیت اقتصادی گفت: مساله حائز اهمیت در موضوع مهم سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی این است که فعالین اقتصادی توجهی به شیطنت های سایت های اقتصادی اعم از داخلی یا خارجی یا سخانی که مسئولین در خصوص وضعیت اقتصادی کشور بیان می کنند ندارند، بلکه آنها براساس واقعیت های ملموس اقتصادی تصمیم گیری می کنند.

وی در این باره توضیح داد: اصولاً سرمایه گذار و سرمایه به صورت بسیار هوشمندانه عمل می کند یعنی براساس آنچه در فضای واقعی اقتصاد شکل می گیرد حرکت می کند و با توجه به سیگنال هایی که دریافت می کند تصمیم به اخذ موضوعی به نام سرمایه گذاری در بخش های مختلف بخصوص فعالیت های مولد می گیرد. محمد کهندل در این باره معتقد است: واقعیت امر این است که

کربی: شرایط فعلی منطقه، نتیجه خروج ترامپ از برجام است

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت رویکرد دولت بایدن پس از حمله تلافی جویناه ایران به سرزمین های اشغالی، جلوگیری از درگیری گسترده تر در منطقه غرب آسیاست.

«جان کربی» هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در پاسخ به سوالی درباره این که آیا دولت بایدن می توانست رویکرد سختگیرانه تری در قبال ایران داشته باشد، گفت: مشکل می توان به کارهایی که رییس جمهور بایدن انجام داده نگاهی انداخت و گفت که ما به نوعی به ایران آسان گرفته ایم.

کربی در گفت وگویی با خبرنگاران به سوالی پاسخ داد که با توجه به برخی انتقادات داخلی نسبت به عملکرد دولت بایدن در قبال ایران و تاثیر آن بر وقوع حمله مستقیم ایران به اراضی اشغالی مطرح شد.

ایران شامگاه شبه، در پاسخ به حمله متجاوزانه رژیم

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل گفت : جهت کنترل بار مصرفی مشترکان بیش از ۱۶هزار کنتور هوشمند در استان اردبیل نصب شده است

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل گفت : جهت کنترل بار مصرفی مشترکان بیش از ۱۶هزار کنتور هوشمند فهام در استان اردبیل نصب شده است.

حسین قدیمی مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل با اشاره به یکصد وهشتاد برنامه عملیاتی برای عبور موفق از تابستان ۱۴۰۳ عنوان کرد در بخش هوشمندسازی و کنترل پذیری بارهای مصرفی در استان اردبیل پیشرفت قابل توجهی داشته ایم . وی گفت : طی دو سال گذشته و در دولت محترم سیزدهم ، کنتور تکفاز و سه فاز منصوبه در تعرفه چاه کشاورزی ۱۷۳۲ دستگاه بوده که درصد پیشرفت هوشمندسازی در این حوزه ۷۸ درصد می باشد و تا پایان اردیبهشت ماه به حدود ۹۵ درصد خواهد رسید . قدیمی اظهار داشت : تخصیص حدود ۲۰۰ دستگاه تابلوی جدید برای ارتقای کنترل پذیری مشترکان کشاورزی به واحدهای



در بخش تولید مثلاً اگر مهمترین بخش را سرمایه گذاری تلقی کنیم به معنای ورود سرمایه های جدید به اقتصاد است لذا نیازمند تسهیل فضای کسب و کار و حمایت دولت از کارآفرینان و سرمایه گذاران هستیم یعنی دولت باید زمینه ساز رشد تولید باشد مثل واگذاری زمین در شهرک های صنعتی.

وی در ادامه بحث خاطر نشان کرد: برای رشد تولید در مثالی که عنوان شد این پرسش مطرح می شود که دولت چه اقداماتی را باید ساماندهی کند تا رشد تولید محقق شود؟ به عنوان مثال دولت

مدیرعامل مرکز مبادله طلا و ارز خبر داد:

اختصاص ۴۲۶ میلیون دلار ارز به کالاهای اساسی و دارو

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

سرمایه گذار فضای واقعی اقتصاد را هوشمندانه رصد می کند

نباید قیمت زمین را افزایش دهد و زمین را به بخش تولیدی که می داند موفق خواهد بود به شکل مزایده واگذار کند.

محمد کهندل گفت: برای اینکه مردم باور کنند در امر تولید و جهش تولید می توانند مشارکت کنند لازم است دولت همراهی های لازم را با مردم داشته باشد یعنی در بخش تولید زمینه ساز سرمایه گذاری مردم باشد. به بیان بهتر اینگونه نباشد که گمان کنند دولت

در این موضوع فقط صحبت می کند اما کاری صورت نمی دهد. کارشناس و تحلیلگر اقتصادی معتقد است: جهش تولید نیازمند بازنگری در قوانین و عرضه خدمات دولتی به بخش تولید است چرا که حمایت از تولید را نباید فقط معطوف به اعطای تسهیلات بانکی کرد، اگر چه در حوزه تسهیلات بانکی مشکلاتی وجود دارد پس اگر سیاست انقباضی را در بخش تولید در پیش بگیریم زمینه ای برای حمایت از تولید با مشارکت مردم فراهم نمی شود.

محمد کهندل کارشناس اقتصادی گفت: وجود شرکت های دولتی و سهم بودجه ای آنها فشار زیادی به اقتصاد کشور وارد کرده است. امروز بیش از ۳۵۰۰ شرکت دولتی داریم، لازم به ذکر است که وجود شرکت های دولتی در بخش های مختلف مخل مشارکت مردم کرد، اگر چه در حوزه تسهیلات بانکی مشکلاتی وجود دارد پس اگر سیاست انقباضی را در بخش تولید در پیش بگیریم زمینه ای برای حمایت از تولید با مشارکت مردم فراهم نمی شود.

محمد کهندل کارشناس اقتصادی گفت: وجود شرکت های دولتی و سهم بودجه ای آنها فشار زیادی به اقتصاد کشور وارد کرده است. امروز بیش از ۳۵۰۰ شرکت دولتی داریم، لازم به ذکر است که وجود شرکت های دولتی در بخش های مختلف مخل مشارکت مردم کرد، اگر چه در حوزه تسهیلات بانکی مشکلاتی وجود دارد پس اگر سیاست انقباضی را در بخش تولید در پیش بگیریم زمینه ای برای حمایت از تولید با مشارکت مردم فراهم نمی شود.

کربی: شرایط فعلی منطقه، نتیجه خروج ترامپ از برجام است

دولت ترامپ اعمال کرده بود، تنها برای مصارف بشردوستانه قابل استفاده است. از سال گذشته، طی توافقی تهران و واشنگتن برای تبادل زندانیان، پول های بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی به عنوان بخشی از این توافق با اعمال معافیت های تحریمی از سوی آمریکا آزاد شده و به حساب هایی محدودشده در قطر منتقل شد تا با نظارت قطر و آمریکا برای مصارف بشردوستانه مورد استفاده قرار بگیرد.

دولت آمریکا پیشتر در پاسخ به انتقادات داخلی از آزادسازی این پول ها که برخی آن را «سرازیر کردن پول نقد» به سوی ایران تلقی کرده بودند، توضیح داده بود که این پول ها بخشی از دارایی های ایران بوده است که به دلیل تحریم ها در بانک های خارجی مسدود شده بود و اکنون برای مصارف بشردوستانه آزاد شده است. کربی همچنین گفت که این پول ها در اختیار ایران و حمایت ادعایی او از گروه های مقاومت منطقه قرار نمی گیرد.

نصب می باشدو تعداد ۷۰ دستگاه کلید اتوماتیک هوشمند نیز به منظور افزایش کنترل پذیری مشترکین اداری در دست خرید می باشد که پس از خرید بین واحدهای اجرایی جهت نصب توزیع خواهد شد.

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان اظهار داشت : برای مشترکین تجاری پرمصرف حدود ۱۰۰۰ دستگاه کنتور پیش بینی شده و لیست این مشترکین نیز احصاء و به واحدهای اجرایی ابلاغ و در مرحله نصب می باشد.

وی گفت : مشترکین خانگی پرمصرف نیز مطابق با دستورالعمل های ابلاغی شرکت توانیر شناسایی و حدود ۳۰۰۰ دستگاه کنتور در مرحله نصب می باشند.

این مقام مسئول گفت : با هوشمند شدن کنتورها علاوه بر نظارت شرکت های توزیع بر میزان مصرف ، مشترکان محترم برق نیز می توانند از میزان مصرف و هزینه های برق خود آگاه می شوند.

که این موضوع می تواند در کاهش مصرف برق و گذر موفق ازبیک تابستان ۱۴۰۳ تاثیرگذار باشد.

حقوق بین الملل پشتوانه عملیات مقترانه «وعده صادق» بود



۲

نگاه دولت های عربی به درگیری ایران و اسرائیل

کشورهای عربی منطقه، از امارات متحده عربی و عمان گرفته تا اردن و مصر، ماها تلاش کرده اند تا درگیری بین اسرائیل و حماس را کاهش دهند، به ویژه پس از اینکه این درگیری ها به گروه های مسلح مورد حمایت ایران در اعماق جهان عرب تسری یافته و برخی از آنها، مانند «حوثی های »یمن، دولت های عربی را نیز تهدید می کنند. روزنامه آمریکایی ”نیویورک تایمز“ همزمان با تشدید تنش بین ایران و اسرائیل در گزارشی مواضع و نگاه دولت های عربی منطقه را نسبت به درگیری بین ایران و اسرائیل مورد بررسی قرار داده و نوشت:...

۲

یادداشت

حجاب حافظ حریم افراد

■ علی اکبر سرباز شندی

فعال فرهنگی

انسان به عنوان عضوی از جامعه، باید تابع ضوابط روابط اجتماعی باشد تا وظیفه فردی خود را در برپا کردن آرامش و امنیت در جامعه انجام داده باشد. بسیاری از کارشناسان حوزه اجتماعی معتقدند که حجاب و حفظ آن موجب سلامت اخلاقی جامعه می شود و رعایت آن تنها شامل دین اسلام نیست، بلکه در همه ادیان به گونه ای به حفظ آن و حدود آن سفارش شده است. حجاب امری شخصی نیست بلکه یک مقوله اجتماعی است که رعایت آن از سوی افراد علاوه بر حفظ سلامت و امنیت شخص سلامت و امنیت جامعه را نیز تضمین و به دنبال دارد؛ البته که جنبه مهم و قانون بودن عفاف و حجاب را نباید از نظر دور داشت.

حجاب و پوشش اسلامی برای مردان و زنان، تنها از کارکرد فردی برخوردار نیست ، بلکه از کارکرد اجتماعی نیز برخوردار است؛ حجاب بر تحکیم نظام خانواده می افزاید و امنیت اجتماعی را فراهم می سازد. بنابراین، پوشش اسلامی به منزله یک حفاظ ظاهری و باطنی در برابر افراد ، قلمداد می شود که مصونیت اخلاقی، خانوادگی و از همه مهم تر امنیت اجتماعی را فراهم می سازد و پیشینه آن به اندازه تاریخ آفرینش انسان است؛ چرا که پوشش و ابیاس هر بشری، پرچم کشور وجود اوست. پرچمی که وی بر خانه وجودش نصب کرده است و با آن اعلام می دارد که از کدام فرهنگ تبعیت می کند.

حفظ و نگهداری حجاب یکی از نیازهای مهم و اساسی حفظ حریم خانواده در اجتماع به شمار می رود و به عنوان یک امر اجتماعی و ارزش اخلاقی است از این رو بسیاری از صاحب نظران حوزه های اجتماعی معتقدند تا توجه به اینکه حجاب یک امر هویتی است و در حفاظت و امنیت و رشد زن و خانواده نقش بسیار مهمی را ایفا می کند و به همین دلیل افراد در جامعه باید به حجاب نگاهی به حافظ حریم افراد داشت حجاب امری شخصی نیست و نمی توان به آن با دید شخصی نگاه کرد بلکه یک مقوله اجتماعی است که رعایت آن از سوی افراد علاوه بر حفظ سلامت و امنیت شخص ، سلامت و امنیت جامعه را نیز تضمین و به دنبال دارد.

از دیرباز موضوع پوشش مناسب توأم با شأن و شخصیت بانوان در کشور ما همواره یک موضوع مهم و جدی بوده و زن ایرانی با حفظ پوشش و حریم کبان خانواده به عنوان یک الگو ظاهر شده و درخشیده است. ما باید این مفهوم را به جامعه منتقل کنیم که پوشش مناسب مساوی با حفظ حریم خانواده و حضور اجتماعی موثر و گسترده بانوان و استفاده از استعداد و خلاقیت آنها در راستای پیشرفت کشور است.

هلاکت عامل شهادت ستواندوم شهید حمید سلطانی نژاد

عامل شهادت ستواندوم شهید حمید سلطانی نژاد که هلاکت رسید.فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان در تشریح جزئیات این خبر گفت: ساعاتی قبل مأموران، با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی دقیق، مخفیگاه عامل شهادت ستواندوم شهید حمید سلطانی نژاد در حوالی شهرستان زهک شناسایی شد.سردار جلیلیان گفت: با هماهنگی لازم مأموران به محل اعزام شدند که قاتل، با مشاهده مأموران، اقدام به تیراندازی به سمت آنان نمود که در اقدام متقابل پلیس، به هلاکت رسید.وی در پایان گفت: ضمن دستگیری دو همدست وی، از مخفیگاهشان، یک قبضه سلاح کلاشینکف و سه دستگاه خودرو نیز کشف و ضبط شد.